Câmara Municipalda Estância Turisticade Jão Rogue
Rua São Paulo, 355- Jd. Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - cep18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br  São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

Aprovado|[] Rejeitado MOÇÃO Nº 062/2019

ES POR UNANIMIDADE

De Congratulaçõesao esportista Wellington
Com voto(s) Favoráveis| Alvespela conquista do 2º lugarno Campeo-

e voto(s) Contrários nato Brasileiro de BMXFlatland,

Em 20 105| 2012

Excelentíssimo Senhor Presidente,

e q 1)
2º Secratário Gg

O esportista Wellington Alves foi um dos destaques
do Campeonato Brasileiro de BMX Flatland, realizado em São Paulo no dia 14 de a-

bril, onde representou a cidade de São Roque e conquistou o vice-campeonato ao

competir com alguns dos maiores nomes deste esporte tão importante e que ainda é

pouco conhecido pela maioria da população.

O BMX Flatland é uma espécie de versão de estilo

livre do BMX (o conhecido Bicicross). É baseado na demonstração de manobras em

cima da bike e que requerem grande equilíbrio e habilidade. Normalmente não são

utilizadas rampas ou obstáculos, já que a elaboração e desempenho nas manobras já
são um grande desafio.

Natural de Itumbiara (GO), Wellington, que é co-
nhecido como “P7” vive em São Roque há mais de 20 anos. Praticante da modalida-

de flatland há 25 anos e já tendo sagrado-se campeão brasileiro no ano de 2016, re-

aliza seus treinos diariamente na região do Largo do Mendes e Avenida Bandeirantes.

Um dos objetivos do atleta é aperfeiçoar-se cada

vez mais, já que no ano de 2024 o esporte deve fazer parte das modalidades olímpi-
cas, e a intenção é continuar elevando o nome de nossa cidade até onde sua habili-

dade e dedicação permitirem.

Ante o exposto, Julio Antonio Mariano, Vereador
da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plená-

rio para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao

Rua São Paulo, 355- Jd. Renê-CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br São Roque - “A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

esportista Wellington Alves pela conquista do 2º lugar no Campeonato Brasileiro de

BMX Flatland.

Que da presente seja dada ciência ao homenagea-
do.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 02

de maio de 2019.

Ve Naa,
JULIO ANTONIO MARIANO

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 02/05/2019 - 09:16 2806/2019 /cmj-

Super 3 a “PromoçãoE ) NARA]

Promoção! SC DTUETÉ 5coxinhas por | ELLA
Pãesa R$6,00K9. q melhorpadaria de toda região! DS as DER
(https://jeonline.com.br/guia/681/padaria-colonial)

ÍNICIO (HTTPS://JEONLINE.COM.BR) + NOTÍCIAS (HTTPS://JEONLINE.COM.BR/NOTICIAS) : ESPORTE

Atleta de São Roque é vice-campeão
brasileiro de BMX Flatland
WellingtonAlves é conhecidocomo P7 na região

26/04/2019 às 14:35 Atualizada em 26/04/2019 às 00:00 & 507

COMPARTILHE:

f (http:/Amww.facebookcom/sharerphp?u=https://jeonline.com.br//17628/atleta-de-

sao-roque-e-vice-campeao-brasileiro-gle-bmx-flatiand)
w (https://twitter.com/share?url=https://jeonline.com.br//17628/atleta-de-sao-roque-

e-vice-campeao-brasileiro-de-bmx-flatiand)
Gs (https://plus.google.com/share?url=https://jeonline.com.br//17628/atleta-de-sao-

roque-e-vice-campeao-brasileiro-de-bmx-flatland)

Da Redação: Rafael Barbosa Foto: Divulgação

O esportista Wellington Alves foi um dos destaques do Campeonato brasileiro de
BMX Flatland, realizado em São Paulo no dia 14 de abril, onde representou a cidade
de São Roque e conquistou o vice campeonato ao competir com alguns dos
maiores nomes deste esporte tão importante e que ainda é pouco conhecido
pela maioria da população.

Natural de Itumbiara (GO), Wellington vive em São Roque há mais de 20 anos, se
tornando conhecido na cidade como P7. “Pratico o flatland há 25 anos, sendo que
fui campeão Brasileiro em 2016 e agora faturou o vice-campeão. Com estas
conquistas, continuo meu treinamento, que realizo diariamente na região do
Largo dos Mendes ou Avenida bandeirantes. A intenção é me aperfeiçoar cada
vez mais, pois em 2024 o esporte deve entrar no cenário olímpico”, comenta o
atleta a nossa redação.

O BMX Flatland é uma espécie de versão de estilo livre do BMX (o conhecido
Bicicross), sendo baseado na demonstração de manobras em cima da bike e que
requerem grande equilíbrio e habilidade, sendo que geralmente não são utilizados
rampas ou obstáculos, já que a elaboração e desempenho nas manobras já são
um grande desafio.

Os interessados em acompanhar ou apoiar o trabalho de Wellington podem
acessar sua página no Facebook, através do
https://wwwfacebookcom/lucia.wellington.52
(https://nwwfacebookcomfluciawellington.52)

   (https://jeontine.con(bifpitffjapiairasfnodisfyfeitifieototiraspodifiteffroratiraisfood
de-sao-roque-e- de-sao-roque-e- de-sao-roque-e- de-sao-roque-e- di

destaque-em- destaque-em- destaque-em- destaque-em- [o

campeonato- campeonato- campeonato- campeonato- a
frasileiro-de- brasileiro-de- brasileiro-de- brasileiro-de- ?hi

bmx-flatland- bm>x-flatland- bmx-flatland- bmx-flatland- bi

50514940efccc63c8elotsTISTIOAEjp BSB BA RDRODE

PUBLICIDADE

DEPOSITER$100 o

JOGUE COM SP

(https://casino.betway.com/pt/)
   Jogue Agora

Comentários:

1 comentário Classificar por Mais antigos

Adicione um comentário...

Clóvison Elberth Alves

Parabéns!!! Orgulho de ser amigo

Curtir-Responder: 4 d

Plugin de comentários do Facebook

Mensagem

Suas informações de contato não serão divulgadas.

Nome

E-mail (opcional)

Telefone

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5